



Wniosek o dofinansowanie		Žádost o dotaci	
Fundusz Małych Projektów Turów		Fond malých projektů Turów	
1. Ogólne dane o projekcie		1. Obecné údaje o projektu	
Tytuł projektu		Název projektu	
Odnowa historycznych alei drzew w miejscowości Porajów na pograniczu polsko-czeskim		Obnova historických stromových alejí v obci Porajów v polsko-českém pohraničí	
Okres realizacji projektu (Od pierwszej czynności prawnej, najwcześniej 17.10.2022 r.)		Doba realizace projektu (Od prvního právního úkonu, nejdříve 17.10.2022.)	
Rozpoczęcie	31.03.2024	Začátek	
Zakończenie	31.05.2025	Konec	
2. Dane wnioskodawcy		2. Údaje o žadateli	
Nazwa / instytucja	Gmina Bogatynia	Název / organizace	
Forma prawna	Jednotka územní samosprávy/Jednostka samorządu terytorialnego	Právní forma	
NIP	615-18-10-987	Identifikační číslo	
Adres	ul. Daszyńskiego 1, 59-920 Bogatynia	Adresa	
Osoba uprawniona do zaciągania zobowiązań (przedstawiciel statutowy) (imię i nazwisko, tel., e-mail)	Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia / Starosta města a gminy Bogatynia Wojciech Dobrowicz Tel. 75 77 25 116 biuro.burmistrza@bogatynia.pl	Statutární zástupce (jméno, telefon, email)	
Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, tel., e-mail)	Łukasz Roszkowski Tel. 501306387 lukasz.roszkowski@bogatynia.pl	Kontaktní osoba (jméno, telefon, email)	
3. Dane o projekcie		3. Údaje k projektu	
3.1 Opis projektu		3.1 Popis projektu	



Gmina Bogatynia cechuje się bardzo rozbudowaną siecią zadrzewień i zakrzewień różnego typu. Są to zarówno niewielkie wyspy o charakterze leśnym rozrzucone w krajobrazie polnym, jak i nasadzenia, w tym rekultywacyjne na terenach pokopalnianych. Na szczególną uwagę zasługują stare zadrzewienia towarzyszące drogą. Najbardziej znane znajdują się tuż przy granicy państwa. Do trójstrzyczki granic Polski, Czech i Niemiec prowadzą dłuższe lub krótsze aleje, głównie dębowe. Poświęcono im tablicę informacyjną „Dęby na trójstrzyczce”. Najdłuższa z nich, wzdłuż Alei Trzech Państw, zbudowana jest z przede wszystkim z okazalych dębów szypulkowych. Najgrubsze z nich osiągały blisko 5 m obwodu. W domieszcze występują inne gatunki drzew, jesiony, klony, mieszane topole oraz dęby czerwone. Ich stan zdrowotny jest na ogół dość dobry, jednak stare nasadzenia wymagają uzupełnień. Projekt będzie polegał na odnowie i utworzeniu historycznych alei na terenie gminy Bogatynia na pograniczu polsko-czeskim. W ramach projektu zostaną otworzone szlaki komunikacyjne alei dębowych i klonowej. W ramach projektu zostaną odnowione 4 aleje drzew, na których nasadzone zostanie 146 drzew gatunków rodzimych. Aleja nr 1, zlokalizowana w pasie drogi krajowej na działkach nr 451/1, 451/2, 451/3 obr. Porajów o długości 525 m. Przebiega w krajobrazie rolniczym, głównie polnym, łączy Aleję Trzech Państw z miejscowością Porajów. Aleja jest bardzo niekompletna i wymaga licznych uzupełnień. Obecnie dominują klony: klon zwyczajny Acer platanoides oraz klon jawor Acer pseudoplatanus, a jedynie w domieszcze występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, dąb szypulkowy Quercus robur i dąb błotny Quercus palustris. Nasadzenia będą uzupełniane klonami oraz tam, gdzie w lukach występuje podrost drzew będzie on promowany i wyprowadzany. Tym samym po uzupełnieniu brakujących drzew aleja utrzyma dotychczasowy, historyczny charakter. Aleja nr 2, zlokalizowana na działce 1/14, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 770 m. Przebiega w krajobrazie rolniczym, głównie polnym od Alei Trzech Państw do granicy Polski. Łączy się z nią aleje drzew nr 3 i 4. Głównym gatunkiem budującym aleję jest dąb szypulkowy Quercus robur. Ponadto licznie występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, a pojedynczo dąb czerwony Quercus rubra, olsza czarna Alnus glutinosa, klon jawor Acer pseudoplatanus, klon zwyczajny Acer platanoides, wierzba krucha Salix fragilis i brzoza brodawkowata Betula pendula. Widoczne są liczne ślady po wyciętych w nieodległej przeszłości drzewach. Zdecydowana większość drzew cechuje się dobrym stanem zdrowotnym. Spotyka się jednak osobniki o uszkodzonych pniach, w tym podpalonych, z uciążliwym lub ulamany konarami. Ponad 20 drzew ma wymiary kwalifikujące je do ochrony pomnikowej. Najokazalszy jest dąb szypulkowy o obwodzie w pierśnicy przekraczającym 6 m. Aleja zostanie uzupełniona drzewami gatunku dąb szypulkowy oraz wyprowadzone zostaną istniejące naturalne podrosty drzew. Aleja nr 3 zlokalizowana na działce 1/12, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 292 m. Łączy Aleję Trzech Państw z aleją drzew nr 2 i przebiega w krajobrazie polnym. Wydzielenie to tworzy niemal wyłącznie dąb szypulkowy Quercus robur. Jedynie niewielką domieszkę stanowią lipa drobnolistna Tilia cordata, jesion wyniosły Fraxinus excelsior i dąb czerwony Quercus rubra. Zdecydowana większość drzew cechuje się dobrym stanem zdrowotnym. Pojedyncze drzewa mają obwody powyżej 3 m w pierśnicy, a więc kwalifikują się do objęcia ochroną jako pomniki przyrody. Najgrubszy jest dąb szypulkowy o obwodzie 385 cm. Aleja jest dość kompletna. Buduje się niemal wyłącznie dąb szypulkowy, tym samym w uzupełnieniach będzie promowany ten właśnie gatunek oraz wyprowadzane zostaną młode, już rosnące w lukach dęby. Aleja nr 4 zlokalizowana na działce 1/10, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 342 m. Łączy Aleję Trzech Państw z aleją drzew nr 2. Towarzyszy ona drodze jezdnej i przebiega głównie w krajobrazie rolniczym, polnym. Buduje ją głównie dąb szypulkowy Quercus robur. Ponadto występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, a sporadycznie dąb czerwony Quercus rubra. Stan zdrowotny zdecydowanej większości drzew jest dobry. Obecne są drzewa o wymiarach pomnikowych, z których najokazalszy jest dąb szypulkowy o obwodzie 450 cm. Aleję tworzy przede wszystkim dąb szypulkowy z niewielką domieszką innych gatunków. W związku ze znaczną liczbą wypadów aleja wymaga licznych uzupełnień, dębem szypulkowym. Dobór sadzonek drzew został przeanalizowany pod kątem warunków siedliskowych, gatunków drzew rodzimych występujących od 200 lat na naszym terenie. Projekt jest ważny ze względu na mało doceniane świadome komponowanie zbiorowisk zielonych. Celem projektu jest otworzenie historycznych alei drzew, utworzenie autochtonicznych nasadzeń na szlakach komunikacyjnych, które są bardzo rozbudowane w rejonie projektu. Aleja Trzech Państw, będąca osi komunikacyjną charakterystycznego terenu, jest częścią sieci drogi międzynarodowej. Jej przedłużeniem jest Żitawska w Czechach. Ponadto w miejscowości Porajów przebiega tranzytowa linia kolejowa łącząca Republikę Czeską z Republiką Federalną Niemiec. Równoległe przebiega transgraniczna droga łącząca sieć dróg czeskich polskich i niemieckich. Teren położony jest blisko kompleksu energetycznego Turów. Drzewa to swego rodzaju zbiorniki retencyjne. Wśród upraw rolnych są jedynym miejscem, gdzie nie występuje tzw. „podeszwa płuzna”, czyli ubita na skutek zabiegów mechanicznych warstwa gleby pod powierzchnią orną. Gęsty system korzeniowy drzew penetruje w głąb i na boki teren, absorbując ogromne ilości wody - działa jak zbiornik retencyjny. Obszar objęty projektem położony na granicy polsko-czeskiej pomiędzy szlakami komunikacyjnymi a korytem rzeki Nysa Łużycka ma ogromny wpływ na klimat nie tylko na terytorium Polski ale również na teren obszaru przygranicznego, w tym Republiki Czeskiej, wpływa również na szeroko rozumiany krajobraz. Nasadzenia będą przeddziałać obniżeniu wód gruntowych przyczyniając się do poprawy stosunków wodnych na pograniczu polsko-czeskim, z zachowaniem celów przyrodniczych. Dzięki podjętym działaniom poszerzy się środowisko życia wielu gatunków zwierząt i roślin w tym rzadkich i zagrożonych, żyjących w ekosystemie łądowym. Zakładane na cel spełnienia funkcji społecznych, są ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb ludzkich w zakresie wypoczynku, rekreacji, estetyki otoczenia i edukacji. Mają one szczególne znaczenie na obszarach o małej leśistości a obszar trójstrzyczki jest właśnie takim miejscem, istniejące zadrzewienia stanowią niejako substytut ekosystemów leśnych i podnoszą walory terenu. Wpływają korzystnie na rozwój turystyki, co pośrednio ma znaczenie ekonomiczne dla mieszkańców Polski i Czech. W odniesieniu do miejscowości położonych w rejonie trójstrzyczki (Porajów, Kopaczów, Hradek nad Nysą) i charakterystycznych zadrzewień na szczególną uwagę zasługują ich rola krajobrazowa. Są to elementy krajobrazu kulturowego, ukształtowanego około 200 lat temu. Planowane do odnowy zadrzewienia łączą się z zadrzewieniami towarzyszącymi Nysie Łużyckiej oraz z analogicznymi zadrzewieniami w krajach sąsiadujących: Niemczech i Czechach. Potencjalnie stare drzewa, bardzo liczne na terenie projektu, są niezwykle ważne dla chronionych i zagrożonych gatunków. Teren przedsięwzięcia znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie KWB Turów co skutkuje występowaniem zjawiska obniżenia poziomu wód gruntowych oraz występowaniem niekorzystnych zmian klimatycznych: silnych wiatrów, gwałtownych opadów, wysuszeniem wierzchnich warstw gleby, wzniesaniem pyłów do powietrza, co oddziałuje niekorzystnie na zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców obszaru przygranicznego. Projekt pozwoli na zachowanie tak potrzebnych dla zdrowia istniejących obszarów zieleni oraz pozwoli rozwinąć potencjał przyrodniczy poprzez uzupełnianie i rewitalizację już istniejącej zieleni. Odnowa alei pozwoli na pełne wykorzystanie ich potencjału, przyniesie ogromne korzyści dla środowiska. Nie tylko pomoże przywrócić społeczności polsko - czeskiej wysoką jakość powietrza, ale przyczyni się także do ochrony środowiska i walki ze zmianami klimatycznymi. Będzie to również przykład dobrych praktyk dla mieszkańców uświadamiający jak ważne są drzewa dla człowieka. Projekt odpowiada na potrzeby społeczności. Odnowiony teren zieleni urządzonej będzie miejscem odpoczynku i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu przez mieszkańców jak i sąsiadów zza granicy. W gminie Bogatynia w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca planowanych prac na terenie Republiki Czeskiej znajdują się tereny rekreacyjne (Osrodek Kristina, mokradała z turystyczną ścieżką edukacyjną) miejsca te łączy sieć dróg rowerowych.

3.2 Opis stanu przygotowania projektu do realizacji

Gmina Bogatynia se wyróżnia bardzo różnorodną siecią stromych i keńskich porostów różnego typu. Są to zarówno niewielkie wyspy o charakterze leśnym rozrzucone w krajobrazie polnym, jak i nasadzenia, w tym rekultywacyjne na terenach pokopalnianych. Na szczególną uwagę zasługują stare zadrzewienia towarzyszące drogą. Najbardziej znane znajdują się tuż przy granicy państwa. Do trójstrzyczki granic Polski, Czech i Niemiec prowadzą dłuższe lub krótsze aleje, głównie dębowe. Poświęcono im tablicę informacyjną „Dęby na trójstrzyczce”. Najdłuższa z nich, wzdłuż Alei Trzech Państw, zbudowana jest z przede wszystkim z okazalych dębów szypulkowych. Najgrubsze z nich osiągały blisko 5 m obwodu. W domieszcze występują inne gatunki drzew, jesiony, klony, mieszane topole oraz dęby czerwone. Ich stan zdrowotny jest na ogół dość dobry, jednak stare nasadzenia wymagają uzupełnień. Projekt będzie polegał na odnowie i utworzeniu historycznych alei na terenie gminy Bogatynia na pograniczu polsko-czeskim. W ramach projektu zostaną otworzone szlaki komunikacyjne alei dębowych i klonowej. W ramach projektu zostaną odnowione 4 aleje drzew, na których nasadzone zostanie 146 drzew gatunków rodzimych. Aleja nr 1, zlokalizowana w pasie drogi krajowej na działkach nr 451/1, 451/2, 451/3 obr. Porajów o długości 525 m. Przebiega w krajobrazie rolniczym, głównie polnym, łączy Aleję Trzech Państw z miejscowością Porajów. Aleja jest bardzo niekompletna i wymaga licznych uzupełnień. Obecnie dominują klony: klon zwyczajny Acer platanoides oraz klon jawor Acer pseudoplatanus, a jedynie w domieszcze występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, dąb szypulkowy Quercus robur i dąb błotny Quercus palustris. Nasadzenia będą uzupełniane klonami oraz tam, gdzie w lukach występuje podrost drzew będzie on promowany i wyprowadzany. Tym samym po uzupełnieniu brakujących drzew aleja utrzyma dotychczasowy, historyczny charakter. Aleja nr 2, zlokalizowana na działce 1/14, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 770 m. Przebiega w krajobrazie rolniczym, głównie polnym od Alei Trzech Państw do granicy Polski. Łączy się z nią aleje drzew nr 3 i 4. Głównym gatunkiem budującym aleję jest dąb szypulkowy Quercus robur. Ponadto licznie występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, a pojedynczo dąb czerwony Quercus rubra, olsza czarna Alnus glutinosa, klon jawor Acer pseudoplatanus, klon zwyczajny Acer platanoides, wierzba krucha Salix fragilis i brzoza brodawkowata Betula pendula. Widoczne są liczne ślady po wyciętych w nieodległej przeszłości drzewach. Zdecydowana większość drzew cechuje się dobrym stanem zdrowotnym. Spotyka się jednak osobniki o uszkodzonych pniach, w tym podpalonych, z uciążliwym lub ulamany konarami. Ponad 20 drzew ma wymiary kwalifikujące je do ochrony pomnikowej. Najokazalszy jest dąb szypulkowy o obwodzie w pierśnicy przekraczającym 6 m. Aleja zostanie uzupełniona drzewami gatunku dąb szypulkowy oraz wyprowadzone zostaną istniejące naturalne podrosty drzew. Aleja nr 3 zlokalizowana na działce 1/12, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 292 m. Łączy Aleję Trzech Państw z aleją drzew nr 2 i przebiega w krajobrazie polnym. Wydzielenie to tworzy niemal wyłącznie dąb szypulkowy Quercus robur. Jedynie niewielką domieszkę stanowią lipa drobnolistna Tilia cordata, jesion wyniosły Fraxinus excelsior i dąb czerwony Quercus rubra. Zdecydowana większość drzew cechuje się dobrym stanem zdrowotnym. Pojedyncze drzewa mają obwody powyżej 3 m w pierśnicy, a więc kwalifikują się do objęcia ochroną jako pomniki przyrody. Najgrubszy jest dąb szypulkowy o obwodzie 385 cm. Aleja jest dość kompletna. Buduje się niemal wyłącznie dąb szypulkowy, tym samym w uzupełnieniach będzie promowany ten właśnie gatunek oraz wyprowadzane zostaną młode, już rosnące w lukach dęby. Aleja nr 4 zlokalizowana na działce 1/10, AM 1 obr. Kopaczów ma długość ok. 342 m. Łączy Aleję Trzech Państw z aleją drzew nr 2. Towarzyszy ona drodze jezdnej i przebiega głównie w krajobrazie rolniczym, polnym. Buduje ją głównie dąb szypulkowy Quercus robur. Ponadto występuje jesion wyniosły Fraxinus excelsior, a sporadycznie dąb czerwony Quercus rubra. Stan zdrowotny zdecydowanej większości drzew jest dobry. Obecne są drzewa o wymiarach pomnikowych, z których najokazalszy jest dąb szypulkowy o obwodzie 450 cm. Aleję tworzy przede wszystkim dąb szypulkowy z niewielką domieszką innych gatunków. W związku ze znaczną liczbą wypadów aleja wymaga licznych uzupełnień, dębem szypulkowym. Dobór sadzonek drzew został przeanalizowany pod kątem warunków siedliskowych, gatunków drzew rodzimych występujących od 200 lat na naszym terenie. Projekt jest ważny ze względu na mało doceniane świadome komponowanie zbiorowisk zielonych. Celem projektu jest otworzenie historycznych alei drzew, utworzenie autochtonicznych nasadzeń na szlakach komunikacyjnych, które są bardzo rozbudowane w rejonie projektu. Aleja Trzech Państw, będąca osi komunikacyjną charakterystycznego terenu, jest częścią sieci drogi międzynarodowej. Jej przedłużeniem jest Żitawska w Czechach. Ponadto w miejscowości Porajów przebiega tranzytowa linia kolejowa łącząca Republikę Czeską z Republiką Federalną Niemiec. Równoległe przebiega transgraniczna droga łącząca sieć dróg czeskich polskich i niemieckich. Teren położony jest blisko kompleksu energetycznego Turów. Drzewa to swego rodzaju zbiorniki retencyjne. Wśród upraw rolnych są jedynym miejscem, gdzie nie występuje tzw. „podeszwa płuzna”, czyli ubita na skutek zabiegów mechanicznych warstwa gleby pod powierzchnią orną. Gęsty system korzeniowy drzew penetruje w głąb i na boki teren, absorbując ogromne ilości wody - działa jak zbiornik retencyjny. Obszar objęty projektem położony na granicy polsko-czeskiej pomiędzy szlakami komunikacyjnymi a korytem rzeki Nysa Łużycka ma ogromny wpływ na klimat nie tylko na terytorium Polski ale również na teren obszaru przygranicznego, w tym Republiki Czeskiej, wpływa również na szeroko rozumiany krajobraz. Nasadzenia będą przeddziałać obniżeniu wód gruntowych przyczyniając się do poprawy stosunków wodnych na pograniczu polsko-czeskim, z zachowaniem celów przyrodniczych. Dzięki podjętym działaniom poszerzy się środowisko życia wielu gatunków zwierząt i roślin w tym rzadkich i zagrożonych, żyjących w ekosystemie łądowym. Zakładane na cel spełnienia funkcji społecznych, są ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb ludzkich w zakresie wypoczynku, rekreacji, estetyki otoczenia i edukacji. Mają one szczególne znaczenie na obszarach o małej leśistości a obszar trójstrzyczki jest właśnie takim miejscem, istniejące zadrzewienia stanowią niejako substytut ekosystemów leśnych i podnoszą walory terenu. Wpływają korzystnie na rozwój turystyki, co pośrednio ma znaczenie ekonomiczne dla mieszkańców Polski i Czech. W odniesieniu do miejscowości położonych w rejonie trójstrzyczki (Porajów, Kopaczów, Hradek nad Nysą) i charakterystycznych zadrzewień na szczególną uwagę zasługują ich rola krajobrazowa. Są to elementy krajobrazu kulturowego, ukształtowanego około 200 lat temu. Planowane do odnowy zadrzewienia łączą się z zadrzewieniami towarzyszącymi Nysie Łużyckiej oraz z analogicznymi zadrzewieniami w krajach sąsiadujących: Niemczech i Czechach. Potencjalnie stare drzewa, bardzo liczne na terenie projektu, są niezwykle ważne dla chronionych i zagrożonych gatunków. Teren przedsięwzięcia znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie KWB Turów co skutkuje występowaniem zjawiska obniżenia poziomu wód gruntowych oraz występowaniem niekorzystnych zmian klimatycznych: silnych wiatrów, gwałtownych opadów, wysuszeniem wierzchnich warstw gleby, wzniesaniem pyłów do powietrza, co oddziałuje niekorzystnie na zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców obszaru przygranicznego. Projekt pozwoli na zachowanie tak potrzebnych dla zdrowia istniejących obszarów zieleni oraz pozwoli rozwinąć potencjał przyrodniczy poprzez uzupełnianie i rewitalizację już istniejącej zieleni. Odnowa alei pozwoli na pełne wykorzystanie ich potencjału, przyniesie ogromne korzyści dla środowiska. Nie tylko pomoże przywrócić społeczności polsko - czeskiej wysoką jakość powietrza, ale przyczyni się także do ochrony środowiska i walki ze zmianami klimatycznymi. Będzie to również przykład dobrych praktyk dla mieszkańców uświadamiający jak ważne są drzewa dla człowieka. Projekt odpowiada na potrzeby społeczności. Odnowiony teren zieleni urządzonej będzie miejscem odpoczynku i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu przez mieszkańców jak i sąsiadów zza granicy. W gminie Bogatynia w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca planowanych prac na terenie Republiki Czeskiej znajdują się tereny rekreacyjne (Osrodek Kristina, mokradała z turystyczną ścieżką edukacyjną) miejsca te łączy sieć dróg rowerowych.

3.2 Popis stanu przygotowania projektu do realizacji

3.2 Popis stanu przygotowania projektu do realizacji



<p>Wnioskodawca zapewnia o prawidłowości i kompletności podanych informacji, zarówno we wniosku, jak i w załącznikach do tego wniosku, w obu wersjach językowych. Decydujący jest język wnioskodawcy. Załączniki są elementem tego wniosku. Wnioskodawca jest świadomy, że nieprawidłowe informacje lub niekompletne, brakujące lub niezłożone w terminie, ewentualnie niedostarczone dodatkowo oświadczenia lub dokumenty do wniosku mogą skutkować natychmiastowym rozwiązaniem umowy o dofinansowanie oraz ewentualnie wezwaniem do zwrotu środków finansowych.</p> <p>Wnioskodawca jest świadomy, że każda zmiana informacji podanych we wniosku lub informacji o celu wykorzystania (w terminie celowego wykorzystania) i innych okolicznościach decydujących o zatwierdzeniu w formie Umowy o dofinansowanie musi być niezwłocznie zgłoszona na piśmie do Sekretariatu FMP.</p> <p>Całkowite finansowanie/prefinansowanie projektu jest zapewnione.</p> <p>Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych w zakresie niezbędnym dla prawidłowego zarządzania FMP przez organy kontroli i nadzoru w celu ochrony interesów finansowych FMP.</p> <p>Wnioskodawca wyraża zgodę, aby dane dotyczące projektu, nawet jeśli zawierają dane osobowe, były upublicznione w ramach publicznych działań informacyjnych i komunikacyjnych. Ponadto wnioskodawca wyraża zgodę na upublicznienie rezultatów i raportów z realizacji projektu w części lub w całości.</p> <p>Przepisy Unii Europejskiej dotyczące ochrony danych, wdrożone za pośrednictwem krajowych przepisów o ochronie danych, pozostają w mocy. Dotyczy to praw do ochrony danych i sposobów ich wykonywania uregulowanych tymi przepisami.</p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że reprezentowana przez niego instytucja nie jest w stanie upadłości, likwidacji lub zarządu komisarycznego. Budżet w zakresie wydatków związanych z projektem nie jest zablokowany Ponadto nie wydano żadnego prawomocnego wyroku, nakazu karnego lub warunkowego umorzenia postępowania karnego z powodu czynu niedozwolonego o charakterze majątkowym. Wnioskodawcy nie jest również znane żadne prowadzone przeciwko niemu postępowanie karne w sprawie podejrzenia wyłudzenia dotacji lub innego przestępstwa przeciwko mieniu.</p> <p>Wnioskodawca umożliwi odpowiednim organom kontrolnym przeprowadzenie w dowolnym momencie kontroli należytego wykorzystania środków bezpośrednio na miejscu. Upoważnieni kontrolerzy i audytorzy otrzymają na żądanie niezbędne informacje i będą mogli zapoznać się z dokumentami.</p> <p>Wnioskodawca oświadcza, że zarówno dokumentacja projektowa, jak i procedury związane z realizacją projektu na każdym jego etapie są zgodne / będą zgodne z przepisami krajowymi, w szczególności dotyczącymi ochrony środowiska, prawa budowlanego, prawa wodnego, zamówień publicznych, etc.</p> <p>Wydatek lub jego część nie jest finansowany ze źródeł publicznych dwukrotnie. W przypadku, gdy wydatek lub jego część finansowana jest z kilku źródeł publicznych, ich suma nie może przekroczyć 100 % wartości wydatku.</p>	<p>Żadatel ujściuje o sprawności a úplnosti uvedených údajů, jak v žádosti, tak i v přílohách této žádosti, a to v obou jazykových verzích. Jazyk žadatele je rozhodující. Přílohy jsou součástí této žádosti. Žadatel je obeznamenán s tím, že nesprávné údaje nebo neúplná, chybějící nebo včas nepředložena, popř. dodatečně nedodaná prohlášení nebo dokumenty k žádosti mohou mít za následek okamžitě vypovězení Smlouvy o financování a příp. požadavky na vrácení finančních prostředků.</p> <p>Žadatel je známo, že jakákoliv změna údajů uvedených v žádosti nebo údajů o účelu využití (v rámci lhůty účelného využívání) a dalších okolností rozhodujících pro schválení v podobě Smlouvy o financování musí být neprodleně písemně oznámeny sekretariátu FMP.</p> <p>Celkové financování / předfinancování projektu je zajištěno.</p> <p>Žadatel souhlasí se zpracováním svých údajů v rozsahu nezbytném pro řádné řízení FMP kontrolními a dozorovými orgány za účelem ochrany finančních zájmů FMP.</p> <p>Žadatel souhlasí s tím, že údaje týkající se projektu, i když obsahují osobní údaje, budou zveřejněny v rámci informací pro veřejnost a komunikačních opatření. Dále žadatel souhlasí s tím, že výsledky a zprávy z realizace projektů budou částečně či úplně zveřejněny.</p> <p>Předpisy Evropské unie týkající se ochrany údajů, implementované prostřednictvím národních předpisů o ochraně údajů, zůstávají v platnosti. Jedná se o práva na ochranu údajů a způsobů jejich výkonu upravené těmito předpisy.</p> <p>Žadatel ujściuje, že se jím zastupovaná instituce nenachází v konkurzním řízení, není likvidována nebo v nucené správě. Rozpočet v rozsahu výdajů souvisejících s projektem není blokováno. Dále nebyl vydán žádný pravomocný rozsudek, trestní příkaz nebo podmíněné zastavení trestního řízení z důvodu trestného činu majetkové povahy. Žadatel si rovněž není vědom toho, že by proti němu bylo vedeno trestní řízení pro podezření z dotačního podvodu nebo jiného trestného činu proti majetku.</p> <p>Žadatel umožní příslušným kontrolním orgánům kdykoli zkontrolovat řádné využití prostředků přímo na místě. Pověřeným kontrolorům a auditorům budou na požádání poskytnuty potřebné informace a bude jim umožněno nahlédnutí do podkladů.</p> <p>Žadatel prohlašuje, že jak projektová dokumentace, tak i postupy související s realizací projektu v každém jeho stádiu jsou/budou v souladu s národními předpisy, zejména těmi, které se týkají ochrany životního prostředí, stavebního práva, vodního práva, veřejných zakázek, atd.</p> <p>Výdaj nebo jeho část není financován z veřejných zdrojů dvakrát. Pokud se na financování výdaje nebo jeho části podílí více veřejných zdrojů, nesmí jejich součet překročit 100 % hodnoty výdaje.</p>
5. Przyjęcie do wiadomości przez wnioskodawcę	5. Vzetí na vědomí žadatelem
Wnioskodawcy nie przysługuje prawne roszczenie do uzyskania dofinansowania z Funduszu Małych Projektów.	Žadatel nemá právní nárok na získání podpory z Fondu malých projektů.

Podpis statutárního orgánu žadatele / Podpis organu statutowego wnioskodawcy	
Podpis	